EDITAL CPOS/ENF/CPTL Nº 26, DE 30 DE JULHO DE 2025

O COLEGIADO DE CURSO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM​ do
Câmpus de Três Lagoas, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Resolução no 458-COPP/UFMS, de 17
de dezembro de 2021; torna público o RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO do Processo Seletivo
para o preenchimento de vagas remanescente para Estudante Especial, no semestre letivo de
2025.2, conforme Anexo I deste edital.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos devem providenciar o cadastro no portal das pós-graduações
(https://posgraduacao.ufms.br/portal/candidatos/login);

1.2. Após a seleção, os candidatos deverão realizar a matrícula on-line entre os dias 31 de
julho e 1º de agosto de 2025 no site https://posgraduacao.ufms.br/portal;

1.3. A não realização da etapa de matrícula implicará em desistência da vaga.

AIRES GARCIA DOS SANTOS JUNIOR

Coordenador do Curso de Mestrado em Enfermagem

Documento assinado eletronicamente por Aires Garcia dos
Santos Junior, Presidente de Colegiado, em 30/07/2025, às
08:37, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5769485 e o código CRC B60E2DF6.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.002965/2025-40 SEI nº 5769485

30/07/2025, 08:37 SEI/UFMS - 5769485 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/1

https://posgraduacao.ufms.br/portal/candidatos/login
https://posgraduacao.ufms.br/portal
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ANEXO I

(EDITAL Nº 26/2025)

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO

ESTUDANTE DICIPLINA RESULTADO

Jessyka Barbosa Silva Ética e Bioética em Saúde Aprovada

Rafaela Boaventura Pilla Souza Políticas Públicas em Saúde Aprovada

Dieny Fernanda Pereira de Freitas Políticas Públicas em Saúde Aprovada

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.002965/2025-40 SEI nº 5769494

30/07/2025, 08:38 SEI/UFMS - 5769494 - Anexo

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/1